
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 173

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2013 INGENIERIA EN FINANZAS UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 1005-14-1264646 NO CUMPLE 0 0

2019 MAGISTER EN ECONOMIA Y DESARROLLO INDUSTRIAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO ARGENTINA 	0323163924 NO CUMPLE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

postulante menciona los dos titulos academicos en el formulario pero no adjunta copia o certificado de senescyt, adicional los titulos no son en areas relacionadas o afines al concurso por lo
que no puntuan

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2015-10-10 EL DESAFIO DE LAS PYMES: INNOVAR Y EMPRENDER EN EL MARCO DE UN DESARROLLO REGION RED PYMES MERCOSUR NO CUMPLE 4 0

2014-09-26 PYMES INNOVACION EN DESENVOLVIMIENTO UNIVERSIDAD ESTATAL DE CAMPINAS BRASIL NO CUMPLE 5 0

2014-04-01 CAPACITACION POR COMPETENCIA LABORAL DEL PROMOTOR COMUNITARIO UNIVERSIDAD ESTATAL DE BOLIVAR CODENPE MÁS DE 32 HORAS 6 0.75

2014-02-28 ADMINISTRACION EN FINANZAS SOLIDARIAS, COMUNITARIAS Y NORMATIVAS DE LA ECONOMIA CODENPE SPOCH MÁS DE 32 HORAS 7 0.75

2013-11-29 SEMINARIO INTERNACIONAL DE POLITICAS PUBLICAS EN NACIONALIDADES Y PUEBLOS CODENPE EMBAJADA DE ESPAÑA EN ECUADOR MÁS DE 16 HORAS 8 0.5

2011-12-15 PLANIFICACION ESTRATEGICA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR MÁS DE 32 HORAS 9 0.75

2011-04-21 DISEÑO Y FORMULACION DE PROYECTOS ESCUELA POLITECNICA NACIONAL MÁS DE 16 HORAS 10 0.5

2011-02-17 PLANIFICACION Y CONTROL DE PROYECTOS PROJECT UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR NO CUMPLE 11 0

2011-01-04 HERRAMIENTAS INFORMATICAS PARA FORMULAR Y DISEÑAR PROYECTOS ASOCIACION DE ESTUDIANTES DE MATEMATICAS E INGENIERIA MATEMATICA EPN MÁS DE 16 HORAS 12 0.5

2011-06-26 FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL MAGAP Y CESA NO CUMPLE 13 0

2011-07-17 EL TERRITORIO Y EL RIEGO MAGAP Y CESA NO CUMPLE 13 0

2011-08-08 ADMINISTRACION OPERACION Y MANTENIMIENTO MAGAP Y CESA NO CUMPLE 13 0
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2011-08-28 EL RIEGO LA PRODUCCION Y EL MERCADO MAGAP Y CESA NO CUMPLE 13 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2019-09-13 2021-09-30 UNION DE ORGANIZACIONES CAMPESINAS  E INDIGENAS DEL CANTON ECHEANDIA DIRECTOR GENERAL 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 14 2

2018-04-16 2019-10-31 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL DOCENTE EN INTRODUCCION A LA ECONOMIA  Y FUNDAMENTOS DE LA ADMINISTRACION 0 NO CUMPLE 15 0

2016-01-05 2018-03-25 CONFECCIONES XAERICKS GERENTE GENERAL 0 NO CUMPLE 16 0

2010-01-01 2014-03-31 FEDERACION DE ORGANIZACIONES INDIGENAS Y CAMPESINAS DE GUANO DIRECTOR GENERAL 4 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 17 4

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES6

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 6

OBSERVACIONES:

DOCENCIA FOJA 15 Y EJERCICIO LABORAL DE FOJA 16 NO ES EN MATERIA RELEVANTE, 

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2020-05-01 2020-07-31 FUNDACION UNION DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE SALINAS COORDINADOR EN LA IMPLEMENTACION DE UN APROPUESTA ESTRATEGICA DE UN APYME INDUS 0 LIDERAZGO 18 1
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2017-07-05 2017-08-15 JUNTA DE RIEGO Y DRENAJE DE TARQUI COORDINACION EN LA IMPLEMENTACION DE METODOLOGIA CONTABLE Y DEFINICION DE HORARI 0 NO CUMPLE 19 0

2016-12-06 2017-01-25 JUNTA DE RIEGO DE LA COMUNA ILLAGUA COORDINACION EN LA IMPLEMENTACION DE METODOLOGIA CONTABLE Y DEFINICION DE HORARI 0 NO CUMPLE 20 0

2021-09-15 COMUNA KICHWA DE TAGMA SAN JOSE COORDINADOR DE LA ASAMBLEA GENERAL COMUNITARIA ENTRE AUTORIDADES Y COMUNEROS 0 LIDERAZGO 21 1

2020-06-01 2020-07-31 COORDINADORA DE ORGANIZAZCIONES SOCIALES INDIGENAS Y CAMPESINAS DE BOLIVAR INSTRUCTOR EN MODULO DE ADMINISTRACION PUBLICA Y ESTADO DESCENTRALIZADO 0 LIDERAZGO 22 1

2019-11-14 2019-11-18 ASOCIACION CONSERVACION VIAL MICRO EMPRESA CURI ÑAN EXPOSITOR SOBRE LIDERAZGO EN LA GOBERNABILIDAD DE LAS COMUNAS Y COMUNIDADES 0 NO CUMPLE 23 0

2008-01-03 2013-11-18 FUNDACION FAMILIAS SALESIANAS SALINAS VOLUNTARIO COMUNITARIO 5 LIDERAZGO 24 1

2021-02-22 2021-02-24 ASOCIACION CONSERVACION VIAL MICRO EMPRESA CURI ÑAN INSTRUCTOR SOBRE FORMAS DE PARTICIPACIÓN DEL PUEBLO EN LAS TAREAS DEL ESTADO 0 LIDERAZGO 25 1

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL FACUNDO VELA INSTRUCTOR SOBRE PARTICIPACIÓN CIUDADANA E INDICADORES D EGESTION 0 NO EXISTE SOPORTE 0 0

2019-02-09 2019-02-09 FUNDACION DEL MIGRANTE ORGANIZADOR DE LA IMPLEMENTACION  DEL SEMINARIO ECUADOR DEMOCRACIA Y CONTROL SOC 0 LIDERAZGO 26 1

2021-01-08 2021-01-09 GESTION DEL CONOCIMIENTO ASOCAM REPRESENTANTE SOBRE METODOLOGIA DE INVESTIGACION PARA EVALUACION DE POLITICA PUB 0 NO CUMPLE 27 0

2019-02-01 2019-03-29 CENTRO DE DERECHOS ECONOMICOS Y SOCIALES CEDES COORDINADOR DEL EVENTO FISCALIDAD TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCION 0 NO CUMPLE 28 0

2022-01-22 2014-04-24 CODENPE ORGANIZADOR DEL TALLER NACIONAL DE SOCIALIZACION Y PLANIFICACIÓN 0 LIDERAZGO 29 1

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 3

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 3

OBSERVACIONES:

iniciativas en liderazgo deben cumplir minimo un año para puntuar, 

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2017 RECONOCIMIENTO  POR SU LABOR DE 6 AÑOS DE APOYO A LA CREACION Y DESARROLLO DE LA ORGANIZACION ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DE COMERCIALIZACIÓN GU RECONOCIMIENTOS 30 0.5

2015 POR SU TRAYECTORIA EN EL FORTALECIMIENTO DEL PROCESO SOCIO ORGANIZATIVO COMUNIDAD DE ILLAGUA CANLLUSHI RECONOCIMIENTOS 31 0.5

2021 CERTIFICADO PARTICIPANTE PROGRAMA DE LENGUA MATERNA COMUNIDAD KICHWA DE TAGMA SAN JOSE NO CUMPLE 33 0

ECUADOR FRENTE A LA CRISIS ECONOMICA POLITICA Y SANITARIA REVISTA COVID 19 TENDENCIAS RUPTURAS Y ALTERNATIVAS NO CUMPLE 32 0

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00
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OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 3 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural SI 42 1

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 12.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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